Av. John Kennedy, n°120 - Centro - Araruama - RJ CEP 28.979-087

Tel.:(22) 3199-9150 / E-mail:chefiadegabinete@araruama.rj.gov.br

Site: www.araruama.rj.gov.br

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Araruama
Gabinete da Prefeita

    PORTARIA Nº 972 – DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023

DESIGNA SERVIDOR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

       A PREFEITA MUNICIPAL DE ARARUAMA, no uso de suas atribuições e

competência conferidas por Lei,

 Considerando a Lei nº 2.565, de 16 de março de 2023, que dispões sobre a

criação do Fundo Municipal de Educação;

 Considerando o Artigo nº 21 da Lei nº 14.113, de 25 de dezembro de 2020, que

regulamenta o Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de

Valorização dos Profissionais da Educação (Fundeb).

R  E  S  O  L  V  E  :

        I – DESIGNAR a servidora LUIZA CRISTINA DA SILVA VIANNA,

Secretária Municipal de Educação, para juntamente com a Exma. Sra. LÍVIA

SOARES BELLO DA SILVA, Prefeita, como responsáveis pelas assinaturas das

movimentações bancárias; abrir, movimentar e encerrar contas; emitir e endossar

cheques; autorizar e retirar talões de cheques; solicitar extratos e saldo de contas; emitir

títulos e suas intruções; avalizar, endossar e aceitar títulos; contratar produtos e

serviços; assinar convênios e contratos; outorgar procuração; autorizar débitos em

conta; assinar contratos de câmbio; autorizar aplicações financeiras e seus resgates, da

Secretaria Municipal de Educação, desta Prefeitura Municipal de Araruama, junto a essa

Instituição Bancária, Agência 1882 - Araruama/RJ, desde sua abertura até 31 de

dezembro de 2024.

        II – Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita, 23 de novembro de 2023.

Lívia Bello

“Lívia de Chiquinho”

Prefeita